

積 算 書

令 和 4 年 度

令和4年度大分空港滑走路改良工事

九州地方整備局

港 名 大分空港

項 目 空港整備事業費

費 目 空港整備事業費

目の細分 工事費

積算番号 18-14-22-038

積算内訳表

令和4年度大分空港滑走路改良工事

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					124,594,915	
滑走路改良					124,594,915	
舗装撤去工					11,770,239	
舗装取壊し工					11,770,239	
舗装版切断					880,124	
1 舗装版切断	アスファルト舗装版 t=15cm以下	m	1,190.00	739.6	880,124	
路面切削	滑走路ショルダー				1,512,986	
2 路面切削①	t=5cm	m ²	2,820.00	501.40	1,413,948	
3 路面切削②	加重平均厚 t=2.7cm	m ²	217.00	456.40	99,038	
舗装版取壊し	滑走路ショルダー				249,664	
4 舗装版破碎	t=5cm	m ²	940.00	265.6	249,664	
運搬処理工					3,417,865	
5 アスファルト切削屑運搬①	施工箇所～仮置場	m ³	1,822.00	806.20	1,468,896	
6 アスファルト殻運搬①	施工箇所～仮置場	m ³	47.00	2,977	139,919	
7 アスファルト切削屑積込	仮置場	m ³	1,800.00	207	372,600	
8 アスファルト殻積込	仮置場	m ³	50.00	246.7	12,335	
9 アスファルト切削屑運搬②	仮置場～再資源化施設	m ³	1,820.00	754.1	1,372,462	
10 アスファルト殻運搬②	仮置場～再資源化施設	m ³	47.00	1,099	51,653	

積算内訳表

令和4年度大分空港滑走路改良工事

殻処分					5,709,600	
11 処分費①	アスファルト切削屑	t	4,282.00	1,300.00	5,566,600	
12 処分費②	アスファルト殻	t	110.00	1,300.00	143,000	
空港舗装工					112,207,091	
切削オーバーレイ工					92,855,404	
切削オーバーレイ①					91,908,952	
13 材料費	滑走路本体(接合部、日々復旧を含む)	式	1.00	68,940,952.00	68,940,952	
14 切削オーバーレイ	平均切削厚 t=14.0cm	m ²	11,250.00	1,996.00	22,455,000	
15 アスファルトフィニッシャ(予備機)	ホイール型 舗装幅2.4~6.0m	式	1.00	513,000.00	513,000	
切削オーバーレイ②					946,452	
16 材料費	滑走路本体(擦付け部)	式	1.00	602,742.00	602,742	
17 切削オーバーレイ	平均切削厚 t=4.3cm	m ²	270.00	1,273.00	343,710	
アスファルト舗装工					13,046,652	
上層路盤①	滑走路ショルダー打換え部(1)				3,049,914	
18 上層路盤	平均厚 t=2.5cm、再生アスファルト安定処理(40)	m ²	2,820.00	1,081.53	3,049,914	
上層路盤②	滑走路ショルダー打換え部(2)				495,435	
19 材料費	粒度調整砕石(M-40)	式	1.00	181,888.00	181,888	
20 路盤材積込	仮置場	m ³	60.00	262.3	15,738	

積算内訳表

令和4年度大分空港滑走路改良工事

21 路盤材運搬	仮置場～施工箇所		60.00	812.6	48,756
		m 3			
22 上層路盤	平均厚 t=4.7cm、粒度調整碎石(M-40)		940.00	257.3	241,862
		m 2			
23 散水車			940.00	7.651	7,191
		m 2			
表層	滑走路ショルダー(擦付け部を含む)				8,942,184
24 表層	t=5.0cm、密粒度アスコン13mm		3,980.00	2,246.78	8,942,184
		m 2			
タックコート					467,986
25 タックコート①	PKM-T-Q(0.3L/m2)		3,040.00	94.76	288,070
		m 2			
26 タックコート②	PKM-T-Q(0.2L/m2)		2,820.00	63.80	179,916
		m 2			
プライムコート					91,133
27 プライムコート	PK-3(0.8L/m2)		940.00	96.95	91,133
		m 2			
グルーピングエ					6,305,035
グルーピング					6,188,035
28 グルーピング			7,720.00	609.40	4,704,568
		m 2			
29 汚泥脱水処理装置設置・撤去			1.00	373,800.00	373,800
		式			
30 汚泥脱水処理装置運転			6.00	161,300.00	967,800
		日			
31 スラリ積込み	仮置場		9.00	1,623	14,607
		m 3			
32 スラリ運搬	仮置場～再資源化施設		9.00	14,140	127,260
		m 3			
処分費					117,000

積算内訳表

令和4年度大分空港滑走路改良工事

33 処分費 (m3)	グレーピングスラリ	m 3	9.00	13,000.00	117,000
飛行場標識工					617,585
飛行場標識工					617,585
マーキング					617,585
34 マーキング①	常温式、ハンドガイド式、W=30cm、白色	m 2	610.00	677.10	413,031
35 マーキング②	常温式、ハンドガイド式、W=15cm、黄色	m 2	40.00	1,678.00	67,120
36 仮マーキング①	常温式、ハンドガイド式、W=30cm、白色	m 2	122.00	788.40	96,184
37 仮マーキング②	常温式、ハンドガイド式、W=15cm、黄色	m 2	33.00	1,250.00	41,250
共通仮設費(積上)					1,636,100
共通仮設					1,636,100
共通仮設費					1,636,100
運搬費					687,900
建設機械運搬費					687,900
38 運搬費①	路面切削機(2.0m)、2台×往復	台	4.00	62,500.00	250,000
39 運搬費②	アスファルトフィニッシャ(3.0~8.5m)、2台×往復	台	4.00	62,500.00	250,000
40 運搬費③	FWD測定車、1台×往復	式	1.00	187,900.00	187,900
安全費					716,300
夜間照明費					716,300

積算内訳表

令和4年度大分空港滑走路改良工事

41 投光車	1000W 6灯 2t	式	1.00	607,300.00	607,300	
42 投光機	400W 2灯	式	1.00	109,000.00	109,000	
技術管理費					231,900	
施工調査費					231,900	
43 FWD調査		式	1.00	231,900.00	231,900	

総括表

令和4年度大分空港滑走路改良工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					124,594,915	
間接工事費	10,615,258 + 27,249,954				37,865,212	
共通仮設費（計）	1,636,100 + 8,183,411 + 795,747				10,615,258	
共通仮設費（積上）					1,636,100	
共通仮設費（率）	122,506,162 × 6.68% ((6.49%) × 1.03)				8,183,411	
現場環境改善費	118,768,315 × 0.67%				795,747	
現場管理費	133,121,420 × 20.47% ((19.68%) × 1.04)				27,249,954	
工事原価	124,594,915 + 37,865,212				162,460,127	
一般管理費等	160,371,374 × 16.08% (16.08% × 1.00) - 1,991				25,785,725	
契約保証費	160,371,374 × 0.04%				64,148	
工事価格	162,460,127 + 25,785,725 + 64,148				188,310,000	
消費税等相当額	188,310,000 × 10.00%				18,831,000	
請負工事費	188,310,000 + 18,831,000				207,141,000	

単価表・施工パッケージ

令和4年度大分空港滑走路改良工事

番号：1

名称：舗装版切断 アスファルト舗装版 t=15cm以下

1m当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
舗装版切断	アスファルト舗装版 t=15cm以下	m	1.000	739.6	739.6		
合 計	作業能力：1.00m			739.6	739.6		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.14] 直接指定

番号：2

名称：路面切削① t=5cm

100m²当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土木一般世話役		人	0.063	44,530.00	2,805		
特殊作業員		人	0.063	37,170.00	2,341		
普通作業員		人	0.313	30,880.00	9,665		
路面切削機運転	ホイール式(第3次基準)2m級 廃材積込装置付	日	0.063	295,300.00	18,603		
路面清掃車運転	ブラシ式1.5m ³ 四輪式	日	0.063	111,500.00	7,024		
諸雑費(率+まるめ)		%	24.000	40,438.00	9,702		
合 計	作業能力：100.00m ²			501.40	50,140		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.14] 直接指定

単価表・施工パッケージ

令和4年度大分空港滑走路改良工事

番号：3

名称：路面切削② 加重平均厚 t=2.7cm

100m² 当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土木一般世話役		人	0.056	44,530.00	2,493		
特殊作業員		人	0.056	37,170.00	2,081		
普通作業員		人	0.278	30,880.00	8,584		
路面切削機運転	ホイール式(第3次基準)2m級 廃材積込装置付	日	0.056	295,300.00	16,536		
路面清掃車運転	ブラシ式1.5m ³ 四輪式	日	0.056	111,500.00	6,244		
諸雑費(率+まるめ)		%	27.000	35,938.00	9,702		
合 計	作業能力：100.00m ²			456.40	45,640		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.14] 直接指定

番号：4

名称：舗装版破碎 t=5cm

1m² 当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
舗装版破碎	t=5cm	m ²	1.000	265.6	265.6		
合 計	作業能力：1.00m ²			265.6	265.6		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.14] 直接指定

番号：5

名称：アスファルト切削屑運搬① 施工箇所～仮置場

100m³ 当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ダンプトラック	[オンロード・ディーゼル]10t積級	日	1.200	67,180.00	80,616		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	80,616.00	4		
合 計	作業能力：100.00m ³			806.20	80,620		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.14] 直接指定

単価表・施工パッケージ

令和4年度大分空港滑走路改良工事

番号：6

名称：アスファルト殻運搬① 施工箇所～仮置場

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
アスファルト殻運搬①	施工箇所～仮置場	m3	1.000	2,977	2,977		
合 計	作業能力：1.00m3			2,977	2,977		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.14] 直接指定

番号：7

名称：アスファルト切削屑積込 仮置場

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
アスファルト切削屑積込	仮置場	m3	1.000	207	207		
合 計	作業能力：1.00m3			207	207		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：8

名称：アスファルト殻積込 仮置場

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
アスファルト殻積込	仮置場	m3	1.000	246.7	246.7		
合 計	作業能力：1.00m3			246.7	246.7		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：9

名称：アスファルト切削屑運搬② 仮置場～再資源化施設

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
アスファルト切削屑運搬②	仮置場～再資源化施設	m3	1.000	754.1	754.1		
合 計	作業能力：1.00m3			754.1	754.1		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和4年度大分空港滑走路改良工事

番号：10

名称：アスファルト殻運搬② 仮置場～再資源化施設

1m³当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
アスファルト殻運搬②	仮置場～再資源化施設	m ³	1.000	1,099	1,099		
合 計	作業能力：1.00m ³			1,099	1,099		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：11

名称：処分費① アスファルト切削屑

100 t 当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
処分費①	アスファルト切削屑	t	100.000	1,300.00	130,000		
合 計	作業能力：100.00 t			1,300.00	130,000		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：12

名称：処分費② アスファルト殻

100 t 当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
処分費②	アスファルト殻	t	100.000	1,300.00	130,000		
合 計	作業能力：100.00 t			1,300.00	130,000		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和4年度大分空港滑走路改良工事

番号：13

名称：材料費 滑走路本体(接合部、日々復旧を含む)

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
基層(本体)	(粗粒)再生アスファルト(20)	t	1,961.663	12,700.00	24,913,120		
表層(本体)	(密粒)改質アスファルトⅡ型(20)	t	2,371.253	16,000.00	37,940,048		
アスファルト混合材夜間割増額		t	4,332.916	1,000.00	4,332,916		
アスファルト乳剤	タックコート PKM-T-Q	L	6,647.230	264.00	1,754,868		
合 計	作業能力：1.00式			68,940,952.00	68,940,952		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：14

名称：切削オーバーレイ 平均切削厚 t=14.0cm

100m²当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土木一般世話役		人	0.125	44,530.00	5,566		
特殊作業員		人	0.633	37,170.00	23,528		
普通作業員		人	0.775	30,880.00	23,932		
路面切削機運転	クローラ式・廃材積込装置付・切削幅2.0m× 切削深32cm	日	0.190	237,100.00	45,049		
路面清掃車運転	ブラシ・四輪式ホッパ容量2.5~3.1m ³	日	0.095	93,710.00	8,902		
ディストリビュータ運転	自走式(トラック架装式)・タンク容量2,000 ~3,000L	日	0.095	57,630.00	5,474		
アスファルトフィニッシャ運転	排出ガス対策型(第2次基準値)ホイール型 舗 装幅3.0~8.5m	日	0.190	181,100.00	34,409		
ロードローラ運転	排出ガス対策型(第2次)マカダム 運転質量10 ~12t 締固め幅2.1m	日	0.190	48,990.00	9,308		
タイヤローラ運転	排出ガス対策型(第2次基準値)普通型 運転質 量8~20t	日	0.190	49,430.00	9,391		
振動ローラ運転	排出ガス対策型(第2次基準値)搭乗・タンデ ム式 運転質量6~7.5t	日	0.095	53,560.00	5,088		
諸雑費(率+まるめ)		%	17.000	170,647.00	28,953		
合 計	作業能力：100.00m ²			1,996.00	199,600		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和4年度大分空港滑走路改良工事

番号：15

名称：アスファルトフィニッシャ(予備機) ホイール型 舗装幅2.4~6.0m

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
アスファルトフィニッシャ(予備機)	[ホイール型_排ガス2次]舗装幅2.4~6.0m	日	19.000	27,000.00	513,000		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	513,000.00	0		
合 計	作業能力：1.00式			513,000.00	513,000		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：16

名称：材料費 滑走路本体(擦付け部)

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
表層(本体)	(密粒)改質アスファルトⅡ型(20)	t	33.946	16,000.00	543,136		
アスファルト混合材夜間割増額		t	33.946	1,000.00	33,946		
アスファルト乳剤	タックコート PKM-T-Q	L	97.200	264.00	25,660		
合 計	作業能力：1.00式			602,742.00	602,742		

労務時間外補正：あり

労務一括補正：なし

補正係数：直接指定[1.500]

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和4年度大分空港滑走路改良工事

番号：17

名称：切削オーバーレイ 平均切削厚 t=4.3cm

100m² 当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土木一般世話役		人	0.083	44,530.00	3,695		
特殊作業員		人	0.300	37,170.00	11,151		
普通作業員		人	0.400	30,880.00	12,352		
路面切削機運転	排対型(3次)ホイール式・廃材積込装置付 切削幅2.0m×切削深23cm	日	0.127	248,200.00	31,521		
路面清掃車運転	ブラシ・四輪式ホッパ容量2.5~3.1m ³	日	0.063	103,500.00	6,520		
ディストリビュータ運転	自走式(トラック架装式)・タンク容量2,000~3,000L	日	0.063	57,630.00	3,630		
アスファルトフィニッシャ運転	排出ガス対策型(第2次基準値)ホイール型 舗装幅3.0~8.5m	日	0.127	187,000.00	23,749		
ロードローラ運転	排出ガス対策型(第2次)マカダム 運転質量10~12t 締固め幅2.1m	日	0.127	47,830.00	6,074		
タイヤローラ運転	排出ガス対策型(第2次基準値)普通型 運転質量8~20t	日	0.063	49,720.00	3,132		
振動ローラ運転	排出ガス対策型(第2次基準値)搭乗・タンデム式 運転質量6~7.5t	日	0.063	54,430.00	3,429		
諸雑費(率+まるめ)		%	21.000	105,253.00	22,047		
合 計	作業能力：100.00m ²			1,273.00	127,300		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：18

名称：上層路盤 平均厚 t=2.5cm、再生アスファルト安定処理(40)

1000m² 当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
再生アスファルト混合物(安定処理材)	再生瀝青安定処理材(40)	t	61.100	12,300.00	751,530		
混合材夜間割増額		t	61.100	1,000.00	61,100		
上層路盤(空港)		m ²	1,000.000	268.9	268,900		
合 計	作業能力：1,000.00m ²			1,081.53	1,081,530		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.14] 直接指定

単価表・施工パッケージ

令和4年度大分空港滑走路改良工事

番号：19

名称：材料費 粒度調整砕石(M-40)

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
路盤材	粒度調整砕石(M-40)	m ³	60.228	3,020.00	181,888		
合 計	作業能力：1.00式			181,888.00	181,888		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：20

名称：路盤材積込 仮置場

1m³当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
路盤材積込	仮置場	m ³	1.000	262.3	262.3		
合 計	作業能力：1.00m ³			262.3	262.3		

労務時間外補正：あり

労務一括補正：なし

補正係数：直接指定[1.500]

時間的制約による補正：あり [1.14] 直接指定

番号：21

名称：路盤材運搬 仮置場～施工箇所

1m³当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
路盤材運搬	仮置場～施工箇所	m ³	1.000	812.6	812.6		
合 計	作業能力：1.00m ³			812.6	812.6		

労務時間外補正：あり

労務一括補正：なし

補正係数：直接指定[1.500]

時間的制約による補正：あり [1.14] 直接指定

番号：22

名称：上層路盤 平均厚 t=4.7cm、粒度調整砕石(M-40)

100m²当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
上層路盤(空港)		m ²	100.000	257.3	25,730		
合 計	作業能力：100.00m ²			257.3	25,730		

労務時間外補正：あり

労務一括補正：なし

補正係数：直接指定[1.500]

時間的制約による補正：あり [1.14] 直接指定

単価表・施工パッケージ

令和4年度大分空港滑走路改良工事

番号：23

名称：散水車

1000m²当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
散水車(空港)		m ²	1,000.000	7.651	7,651		
合 計	作業能力：1,000.00m ²			7.651	7,651		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.14] 直接指定

番号：24

名称：表層 t=5.0cm、密粒度アスコン13mm

1000m²当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
アスファルト混合物	密粒度アスコン(13)	t	122.200	13,900.00	1,698,580		
混合材夜間割増額		t	122.200	1,000.00	122,200		
表層(空港)		m ²	1,000.000	426	426,000		
合 計	作業能力：1,000.00m ²			2,246.78	2,246,780		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.14] 直接指定

番号：25

名称：タックコート① PKM-T-Q(0.3L/m²)

1000m²当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
アスファルト乳剤	PKM-T-Q	L	345.000	264.00	91,080		
タックコート		m ²	1,000.000	1.867	1,867		
諸雑費(率+まるめ)		%	2.000	91,080.00	1,813		
合 計	作業能力：1,000.00m ²			94.76	94,760		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.14] 直接指定

単価表・施工パッケージ

令和4年度大分空港滑走路改良工事

番号：26

名称：タックコート② PKM-T-Q(0.2L/m²)

1000m² 当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
アスファルト乳剤	PKM-T-Q	L	230.000	264.00	60,720		
タックコート		m ²	1,000.000	1.867	1,867		
諸雑費（率+まるめ）		%	2.000	60,720.00	1,213		
合 計	作業能力：1,000.00m ²			63.80	63,800		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.14] 直接指定

番号：27

名称：プライムコート PK-3(0.8L/m²)

1000m² 当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
アスファルト乳剤	PK-3 プライムコート用	L	920.000	100.00	92,000		
プライムコート(アスファルト舗装工)		m ²	1,000.000	3.116	3,116		
諸雑費（率+まるめ）		%	2.000	92,000.00	1,834		
合 計	作業能力：1,000.00m ²			96.95	96,950		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.14] 直接指定

単価表・施工パッケージ

令和4年度大分空港滑走路改良工事

番号：28

名称：グルーピング

1000m² 当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
路面安全溝切削機(グルーピング機械)運転	0.9m	時間	4.405	39,130.00	172,367		
散水車[トラック架装型]	5500~6500L	時間	4.405	10,630.00	46,825		
清水・泥水タンク搭載車(トラック)運転	普通型 11t積	時間	4.405	13,440.00	59,203		
カッタブレード損耗費	30cm	m ²	1,000.000	271.00	271,000		
特殊作業員		人	0.881	37,170.00	32,746		
普通作業員		人	0.881	30,880.00	27,205		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	609,346.00	54		
合 計	作業能力：1,000.00m ²			609.40	609,400		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.14] 直接指定

番号：29

名称：汚泥脱水処理装置設置・撤去

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
特殊作業員		人	2.000	21,740.00	43,480		
普通作業員		人	5.000	18,060.00	90,300		
トラック[普通型]運転	4~4.5t積	日	2.000	33,160.00	66,320		
トラック[普通型]運転	11t積	日	2.000	46,410.00	92,820		
ラフテレーンクレーン	20t吊	日	2.000	40,400.00	80,800		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	373,720.00	80		
合 計	作業能力：1.00式			373,800.00	373,800		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和4年度大分空港滑走路改良工事

番号：30

名称：汚泥脱水処理装置運転

1日当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
特殊作業員		人	1.000	21,740.00	21,740		
普通作業員		人	1.000	18,060.00	18,060		
脱水処理装置	フィルタープレス式	供用日	1.000	66,900.00	66,900		
発動発電機運転	100kVA	日	1.000	15,940.00	15,940		
工事用水中モータポンプ	[攪拌装置付]口径150mm_全揚程10m	供用日	3.000	663.00	1,989		
泥水槽	タンク容量20m3	供用日	1.000	4,440.00	4,440		
水槽(一般工用)	容量10m3	供用日	1.000	1,100.00	1,100		
ホイールローダ運転	[普通_排ガス1次]山積0.4m3	日	1.000	31,110.00	31,110		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	161,279.00	21		
合 計	作業能力：1.00日			161,300.00	161,300		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：31

名称：スラリ積込み 仮置場

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
スラリ積込み	仮置場	m3	1.000	1,623	1,623		
合 計	作業能力：1.00m3			1,623	1,623		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和4年度大分空港滑走路改良工事

番号：32

名称：スラリ運搬 仮置場～再資源化施設

1m³当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
スラリ運搬	仮置場～再資源化施設	m ³	1.000	14,140	14,140		
合 計	作業能力：1.00m ³			14,140	14,140		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：33

名称：処分費(m³) グルーピングスラリ

100m³当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
処分費③	グルーピングスラリ	m ³	100.000	13,000.00	1,300,000		
合 計	作業能力：100.00m ³			13,000.00	1,300,000		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：34

名称：マーキング① 常温式、ハンドガイド式、W=30cm、白色

100m²当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
トラフィックペイント 常温型	溶剤型 1種B 白	L	42.000	600.00	25,200		
ラインマーカ(常温ハンドガイド式)運転	1.3L/min	時間	1.230	566.00	696		
土木一般世話役		人	0.170	44,530.00	7,570		
特殊作業員		人	0.170	37,170.00	6,318		
普通作業員		人	0.510	30,880.00	15,748		
トラック[普通型]	2t積	時間	1.230	9,493.00	11,676		
諸雑費(率+まるめ)		%	2.000	25,200.00	502		
合 計	作業能力：100.00m ²			677.10	67,710		

労務時間外補正：あり

労務一括補正：なし

補正係数：直接指定[1.500]

時間的制約による補正：あり [1.14] 直接指定

単価表・施工パッケージ

令和4年度大分空港滑走路改良工事

番号：35

名称：マーキング② 常温式、ハンドガイド式、W=15cm、黄色

100m² 当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
塗料	溶融型、1種B、黄	L	42.000	900.00	37,800		
ラインマーカ(常温ハンドガイド式)運転	1.3L/min	時間	2.110	566.00	1,194		
土木一般世話役		人	0.620	44,530.00	27,608		
特殊作業員		人	0.620	37,170.00	23,045		
普通作業員		人	1.860	30,880.00	57,436		
トラック[普通型]	2t積	時間	2.110	9,493.00	20,030		
諸雑費(率+まるめ)		%	2.000	37,800.00	687		
合 計	作業能力：100.00m ²			1,678.00	167,800		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.14] 直接指定

番号：36

名称：仮マーキング① 常温式、ハンドガイド式、W=30cm、白色

100m² 当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
トラフィックペイント 常温型	溶剤型 1種B 白	L	21.000	600.00	12,600		
ラインマーカ(常温ハンドガイド式)運転	1.3L/min	時間	1.600	566.00	905		
土木一般世話役		人	0.280	44,530.00	12,468		
特殊作業員		人	0.550	37,170.00	20,443		
普通作業員		人	0.550	30,880.00	16,984		
トラック[普通型]	2t積	時間	1.600	9,493.00	15,188		
諸雑費(率+まるめ)		%	2.000	12,600.00	252		
合 計	作業能力：100.00m ²			788.40	78,840		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.14] 直接指定

単価表・施工パッケージ

令和4年度大分空港滑走路改良工事

番号：37

名称：仮マーキング② 常温式、ハンドガイド式、W=15cm、黄色

100m² 当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
塗料	溶融型、1種B、黄	L	21.000	900.00	18,900		
ラインマーカ(常温ハンドガイド式)運転	1.3L/min	時間	2.900	566.00	1,641		
土木一般世話役		人	0.680	44,530.00	30,280		
特殊作業員		人	0.680	37,170.00	25,275		
普通作業員		人	0.680	30,880.00	20,998		
トラック[普通型]	2t積	時間	2.900	9,493.00	27,529		
諸雑費(率+まるめ)		%	2.000	18,900.00	377		
合 計	作業能力：100.00m ²			1,250.00	125,000		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.14] 直接指定

番号：38

名称：運搬費① 路面切削機(2.0m)、2台×往復

1台当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
貨物自動車基本運賃	20t車以上30t車まで 20kmまで	台	1.000	62,500.00	62,500		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	62,500.00	0		
合 計	作業能力：1.00台			62,500.00	62,500		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和4年度大分空港滑走路改良工事

番号：39

名称：運搬費② アスファルトフィニッシャ(3.0~8.5m)、2台×往復

1台当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
貨物自動車基本運賃	20t車以上30t車まで 20kmまで	台	1.000	62,500.00	62,500		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	62,500.00	0		
合 計	作業能力：1.00台			62,500.00	62,500		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：40

名称：運搬費③ FWD測定車、1台×往復

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
運転手(一般)		人	1.000	22,370.00	22,370		
FWD測定車		供用日	1.000	151,000.00	151,000		
ガソリン	レギュラー	L	34.000	159.00	5,406		
高速道路料金(中型車)		式	1.000	9,090.00	9,090		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	187,866.00	34		
合 計	作業能力：1.00式			187,900.00	187,900		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和4年度大分空港滑走路改良工事

番号：41

名称：投光車 1000W 6灯 2t

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
投光車	1,000W 6灯 2t	日	48.000	9,600.00	460,800		
軽油	1. 2号	L	58.000	145.00	8,410		
運転手（一般）		人	2.071	38,240.00	79,195		
軽油	1. 2号	L	406.000	145.00	58,870		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	607,275.00	25		
合 計	作業能力：1.00式			607,300.00	607,300		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.14] 直接指定

番号：42

名称：投光機 400W 2灯

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
投光機	400W 2灯	日	48.000	1,920.00	92,160		
軽油	1. 2号	L	116.000	145.00	16,820		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	108,980.00	20		
合 計	作業能力：1.00式			109,000.00	109,000		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.14] 直接指定

単価表・施工パッケージ

令和4年度大分空港滑走路改良工事

番号：43

名称：FWD調査

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（C）		人	1.000	36,230.00	36,230		
技術員		人	1.000	32,030.00	32,030		
FWD測定車運転		日	1.000	152,600.00	152,600		
諸雑費(率+まるめ)	全体の%	%	5.000	220,860.00	11,040		
合 計	作業能力：1.00式			231,900.00	231,900		

労務時間外補正：あり 補正方式：実労働時間単価 所定内汲

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし